第３３回運搬船技術顧問会議事要旨

１．日 時 ：平成３０年５月２９日（火）１４：００～１5：5０

２．場 所 ：中央合同庁舎３号館１１階特別会議室

３．出席者 ：有冨会長、赤木顧問、大西顧問、岡顧問、神田顧問、外池顧問、

深沢顧問、古莊顧問、吉村顧問

４．議 題 ：Thunder Bird 号の照射済核燃料等運搬船としての基準

適合性について

５．議 事

Thunder Bird 号の照射済核燃料等運搬船としての基準適合性について、主に

以下の事項について審議が行われた。

  ・貨物の配置について

・貨物の固縛について

・遮蔽解析について

・消防等の諸設備について

・乗組員等の被ばく管理について 等

審議の結果、Thunder Bird 号が照射済核燃料等運搬船として基準に適合するこ

とを了承した。

以上